“みんなで築く安全・安心な街”

町内会会則の一部改正(案)可決、新生児誕生と小学校新入学に慶祝金を

平成 28年度 定例総会開催 1 月 17 日(日)13:30～ 恵み野会館２階集会室

  厳しい寒さの中、多くの代議員に出席いただき、総

会は成立しました。（代議員定数１１５名、出席者８３

名、委任状３０通）

武藤会長の挨拶に続き、議長に高橋悦夫氏（３丁目）

を選出し、ご挨拶をいただきました。

例年通り、報告議案として平成２７年度活動報告・会

計決算報告・会計監査報告、提出議案として平成２７年

度活動計画(案)・会計予算(案)・役員選出(案)の説明がお

こなわれ、質疑応答の後、拍手で承認されました。

更に、町内会会則の一部改正案が提出され、承認され

ました。

主な内容

※決定事項の詳細については、次月以降順次お知らせいたします。

平成２８年２月１日発行

第２号 通巻第２１４号

発行者〈認可地縁団体〉

恵み野西町内会

会  長 武 藤 光 一

http://eniwachienet.jp

えにわ知恵ネット→検索

◆12 月の資源回収売上報告《厚生文化部》

品   数 量  単価 金 額

新  聞  10,124kg 4 40,480

雑  誌  2,020kg 2 4,040

ダンボール 3,160kg 3 9,480

雑  紙  580 ㎏

牛乳パック 40kg  5 200

ビールケース 1 個  100 100

ビ  ン  93 本  3 279

アルミ缶  150kg 20 3,000

古  着  180kg 3 540

合  計  ￥58,119

いつも資源回収へ御協力いただき、ありが

とうございます。資源回収による昨年の町内

会の収入金をご報告します。

◎資源回収売上金（（株）紙商五代より）

５６１，６５８円

◎集団資源回収奨励金（恵庭市より）

４５０，１００円

※詳しくは別紙「手段資源回収への御協力の

お願い」をご覧ください

本年も御協力を

お願い致します m(__)m

１．役員等手当の制定により、区長手当を改訂し、一律１万円と

しました。

２．個人情報保護に関する方針を定めました。

３．積立金に関わる目的を明確にしました。

４．慶弔規定を改定し、誕生祝金・入学祝金を新たに。

議長を務めていただいた高橋氏

ありがとうございました

http://eniwachienet.jp/

＊＊＊平成 28年度 恵み野西町内会役員名簿＊＊＊
敬称略

役  職 氏  名 住 所 電 話 役  職 氏  名 住 所 電 話

会  長 武藤 光一 3-7-13 36-6607

環 境

防犯部

部 長 陣内 英雄 3-6-3 080-1867-6935

副 会 長

大山 綱彦 4-12-6 36-7143

副部長

岩田修二郎 4-6-14 36-2880

渡井 育子 6-14-19 36-4292 髙橋 次男 6-11-4 36-4820

吉田  豊 1-14-1 37-0356 吉田  豊 1-14-1 37-0356

総務部

部 長 大山 綱彦 4-12-6 36-7143 後藤 昌弘 1-14-4 37-5373

副部長

成田 芳文 3-5-12 36-5854

厚 生

文化部

部 長 佐野  勝 6-5-7 37-0701

遠藤 朱美 4-4-16 37-3216
副部長

鷹  義雄 4-11-2 36-6813

宮田三千穂 6-8-13 090-6694-5618 谷川 順子 5-1-6 36-3688

会計部

部 長 池田佳津江 5-6-12 33-6221 青少年

育成部

部 長 石塚 耕平 6-16-4 37-0722

副部長
小田桐 茂 6-8-4 36-6618 副部長 菅原 久男 1-20-16 36-4867

佐藤 博 1-14-13 36-6618
福祉部

部 長 渡井 育子 6-14-19 36-4292

防災部

部 長 丹田 厚一 3-4-13 36-6411 副部長 橋本 英子 6-11-2 37-0395

副部長

高橋  修 1-12-11 090-5980-0724 相 談 役 松谷 善彦 3-6-5 36-7883

杉山 康裕 1-16-7 050-3301-4972
監 査 役

古谷 美彦 3-5-19 36-6143

萩澤 教達 1-16-14 36-2556 西野 美穂 4-10-6 090-2870-8987

・環境防犯部副部長を務める吉田豊氏が、今年度から副会長を兼務します。

・総務部に、新たに副部長として宮田三千穂氏が加わりました。

恵み野西むつみ会

《２月の行事予定》

 ４日 第１例会

   （役員選考委員選出 第１回委員会）

１８日 第２０回恵み野地区むつみ会（東

西南北）の健康教室と交流会

健康教室 10：00～11：30

交流会  11：50～14：30

参加数：総数 120名を予定

（西むつみ会２３名参加）

         西むつみ会

会長 髙木 哲男

丹田部長の防災一口メモ

１月のゲリラ豪雨ならぬゲリラ豪雪で道東

では大変だったようですね。

そこで、このような豪雪や停電の時に注意し

て頂きたい事項です。

☆懐中電灯・携帯ラジオ・電気を使わない暖

房器具などを準備しておきましょう

☆ＦＦ式暖房機の吸排気口付近の除雪状況を

確認しましょう（雪で埋まっていません

か？）

☆外出できない場合に備えて食

料や飲料水を確保しましょう

 日頃の備えが大切

ですよ!(^^)!

H28 年 2 月 1 日号                   発行：恵み野商店会事務局 ℡37-1361

■日時  ２月１３日（土）１７：００～２０：００

  ＊荒天の場合は翌日に順延します。

■場所  恵み野商店街の通り

◇フォトコンテスト…キャンドルナイトで撮ったベストショットを応募!

◇スタンプラリー

商店街のスタンプポイントをまわると抽選でいろんな景品が当たります。

◇子どもの遊びコーナー

    ハイテクの子供こころ学科の学生さん達がすべり台や宝探しゲームで楽し

ませてくれます。（雪が少なくて滑り台が出来ないときはごめんなさい）

    ☆今年も花火をドド～ンと打ち上げます!!好評だった昨年よりもイッパ

イ打ち上げます（＾ｖ＾）

   《詳しくは店頭のポスターやＨＰで（恵み野商店会で検索）》

   【主催】恵み野冬まつり実行委員会 問合せ先 ３７－１３６１

さむいけれどあたたかい…

恵み野商店街キャンドルナイト

かわら版

      雪の少ない冬ってなんか怖いですね。

大雪が来ないかビクビクしている今日この頃で

す。２月と言えば商店会の冬の最大のイベントで

ある『恵み野商店街 キャンドルナイト』があり

ます。冬の夜のとても寒い中で催すイベントです

が来る価値充分!!幻想的で個性的なロウソクの灯

りのオブジェで心があったかくなりますよ

(*^_^*)是非暖かい装いで見に

来てください。

歳末セール結果報告

昨年末の現金つかみ取

りセールで１等を当てた

青年が１０００円札のつかみ取りに挑

戦し商店会のセールの歴史で最多とな

る 41000 円をつかみ取りました。ふつ

～つかめないっしょって枚数です。

他のお客さんも

例年にないくら

い多くつかんで

ました。商店会と

しては予算をオ

ーバーしてしま

いましたが楽し

い抽選会でした。

今年もキャンドルナイトの準備が着々と進んでいます。商店街の通りを雪

像やアイスキャンドル、スノーランタン等で飾ってロウソクの灯りで照らし

ます。それぞれのお店の人が作るので個性的なオブジェが登場します。各商

店主がコソコソ準備してるので今年はどんなのができるかわかりませんが

是非見に来てください。すばらしいオブジェ～残念なオブジェまで…感動し

てください。笑ってください（＾ｖ＾）

《２月の行事予定》

【注】(環)→環境防犯部 （会）→会計部 (青)→青少年育成部 (厚)→厚生文化部

行  事  名 日   時 備   考

防犯パトロール（環） 3 日(水)・4 日(木)

上期町内会費及び募金

取りまとめ（会）

14 日(日)･21 日(日)のいずれ

か 10：00～12：00

場所：西町内会館(各区長さん

にお願いします！)

雪中運動会(青)※コミスク共催 13 日(土)10：00～ 恵み野小学校グラウンド

資源回収(厚) 28 日(日) 町内全域

◇◇◇編集後記◇◇◇

 1 月は町内会の新年度の始まり。定例総

会・第 1 回役員会が開催されました。

 代議員さんからの様々なご質問・ご意見を

伺い、改めて町内会運営の難しさを感じます

<(｀^´)>

会員の皆さまのご意見に耳を傾け、ご要望

に応えられるよう頑張ります！…あ、これを

今年の目標にします！！      （遠）

緊急時見守り対応 連絡先

１丁目   吉田 37－0356 坂本 36－5481

２・３丁目 武藤 36－6607 松谷 36－7883

４丁目   大山 36－7143 藤本 36－3692

５丁目   大山 36－7143 谷川 36－3688

６丁目   渡井 36－4292 村上 36－3155

※個人情報は遵守します！

緊急を有すると感じた時はご連絡下さい。

平成 27 年度 第２回恵庭市「こころの健康づくり講演会」のお知らせ

こころが

 疲れたときの

セルフケア

お仕事・介護・子育て･人間関係など様々なストレス･･･

こころをホット癒して、これからの元気を身につけませんか？

日 時 ２月２５日（木）

会 場
1 3 ： ３ 0 ～ 1 5 ： ０ ０

講 師
臨床心理士

恵庭市保健センター ２階多目的ホール

申し込み・

問い合わせ

※前日までお申し込みください。

恵庭市保健センター 精神保健福祉担当
Tel (０１２３)３７－４１２１

河岸
かわぎし

由里子
ゆ り こ

氏

テーマ

町内会会費、及び募金への御協力のお願い

 今月は町内会会費等の納入月です。班長

さんが集金に伺います。同時に募金への御

協力をお願いします。

町内会会費については、上期分の 1,800

円、または 1 年分 3,600 円の納入をお願い

します。

募金は下記のとおりです。

《上期》

日本赤十字社社資・社会福祉協議会会費

《下期》

赤い羽根共同募金・歳末助け合い募金

＝個人情報取扱方針の宣言について＝

町内会が会員の氏名や住所・電話番号など

の個人情報を持つことは、町内会名簿の作

成、親睦交流活動、高齢者や要援護者の支援

活動、慶弔等の対象者の把握する上で不可欠

です。

しかし、不適切な取扱いにより個人情報が

流出や悪用されてはなりません。大切な情報

を守るため、適切な管理に努めることを皆さ

んと共に宣言し、情報の取得にご理解のほど

お願いたします。       《総務部》